БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢAYЫЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБУЛДЫ
АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

	[image: Герб7]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЖБОЛДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «25» март 2015й.                             № 09                  «25» марта 2015г

О мерах по обеспечению безаварийной
работы в условиях пропуска весеннего
половодья в 2015 году

В соответствии с Распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 12 февраля 2015 года № 146-р, на основании постановления Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 04 марта 2015 года № 323»О подготовке и проведении весеннего паводка 2015 года» в целях своевременной и качественной подготовки к пропуску весеннего половодья в 2015 году, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья и паводков, обеспечения защиты населения и объектов соцкультбыта Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить:
- состав противопаводковой комиссии ( приложение № 1);
          - план мероприятий по обеспечению подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда и половодья по сельскому поселению ( приложение № 2).
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений:
- обеспечить завоз необходимых материалов, продуктов питания, ГСМ, оборудования и грузов общего назначения до закрытия основных дорог республиканского и местного назначения;
- принять меры по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения о прохождении паводка, подготовке к возможной эвакуации населения, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения;
- установить постоянный контроль над состоянием мостов, накопителей жидких отходов.
        4. Контроль за исполнением данного постановленияоставляю за собой.
Глава сельского поселения                                            И.Т.Садритдинова

Приложение № 1
Утвержден
постановлением Администрации
сельского поселения Ижболдинский
сельсовет муниципального района
Янаульский район
от 18.03.2015г № 09

СОСТАВ
противопаводковой комиссии

	Садритдинова И.Т.
	- глава сельского поселения–
председатель комиссии по ЧС

	Валиев С.М.
	- глава КФХ(по согласованию)-
заместитель председателя

	Алиев И.М.
	- глава  КФХ(по согласованию)
заместитель председателя

	        Члены комиссии:

	1. Мадиев В.Г.
	- заведующий филиалом МБОУ «СОШ с. Сусады-Эбалак в с.Атлегач» (по согласованию)

	1. Сахабутдинова Э.З.
	- фельдшер ФАП с. Ижболдино(по согласованию)

	1. Рахимова И.Т.
	- фельдшер ФАП с. Исанбаево (по согласованию)

	1. Тимербаева С.С.
	- фельдшер ФАП с. Атлегач (по согласованию)

	1. Шарисламова Л.С.
	- староста с. Ижболдино(по согласованию)

	1. Тимербулатоа А.Б.
	- староста с. Атлегач(по согласованию)

	1. Хузин Ф.Х.
	-староста с.Исанбаево(по согласованию)

                                                                                       Приложение № 2
                                                                                       Утвержден
постановлением Администрации
сельского поселения Ижболдинский
сельсовет муниципального района
Янаульский район
от 18.03.2015г № 09

План м е р о п р и я т и й
по обеспечению безаварийнойработы в условиях пропуска весеннего
половодья в 2015 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	1.
	1.
	1.

	1.
	Создать аварийные бригады для проведения противопаводковых работ, защиты объектов от повреждений. Провести с бригадами  инструктаж, обеспечить их необходимым инвен-тарём и техникой.
	до 25марта
	Руководители предприятий, СПК,

	2.
	Организовать очистку крыш от снега, колку льда, вскрыть кюветы, водоотводы,
	март
	организации, предприятия и хозяйства

	3.
	В целях обеспечения экологической безопасности во время весеннего половодья провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных скоплений бытовых и промышленных отходов предприятий, организаций, расположенных на берегах рек, прудов.
	до 27 марта
	Население, глава сельского поселения

	4.
	Обеспечить своевременный вывоз бытовых и промышленных отходов, провести работы по предотвращению загрязнения и засорения водоемов.
	до 27 марта
	Руководители предприятий, организаций

	[bookmark: _GoBack]6.
	Организовать очистку прибрежных полос и водоохранных зон в границах населенных мест

	в период и после прохождения паводка
	руководители предприятий,
глава сельскогопоселения

	7.
	Обеспечить меры по недопущению перебоев по снабжению населения, лечебных, детских  учреждений продуктами питания и  товарами первой необходимости.
	постоянно
	ФАП, Д/сад,

Глава сельского поселения                                           И.Т.Садритдинова

image1.png